РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
25.03. 2025 № 58

ст. Преградная

Об организации работы пункта проведения тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства на территории Урупского муниципального
района

Во исполнение приказа Министерство образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 21.03.2025 года №202,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктом проведения тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на
территории Урупского муниципального района МКОУ «Лицей п.
Медногорский».

2. Создать комиссию проведения тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на
территории Урупского муниципального района в следующем
составе:
1.Боташева Фатима Хыйсаевна, уч! гель русского языка и
литературы МКОУ «Лицей п. Медногорский»;
2.Масюкевич Светлана Николаевна, учитель начальных классов
МКОУ «Лицей п. Медногорский»;
3.Фокина Лариса Валерьевна, учитель начальных классов МКОУ
«Лицей п. Медногорский».

3. Утвердить порядок хранения материалов тестирования согласно
приложению.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник уп
образования
Урупского м

-ЛТРДНПЕНИЕ \-й -  ^  %

она А.Н. Иващенко

Приложение к приказу от 25.03.2025 №58

Порядок хранения материалов тестирования

1. Настоящий Порядок определяет сроки хранения материалов
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства на территории Урупского муниципального района
(видеозаписи процедуры тестирования, ведомости, протоколы
комиссии по проведению тестирования, письменные работы
иностранных граждан и лиц без гражданства) (далее - материалы
проведения тестирования).

2. Материалы проведения тестирования подлежат хранению в местах
(помещении), недоступных для посторонних лиц, в условиях,
обеспечивающих предотвращение хищени т, утраты или порчи этих
материалов, искажения, подделки или утраты содержащейся в них
информации, с учетом требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных.

3. Материалы тестирования подлежат хранению на бумажном и (или)
электронном носителях в течение 3 лет со дня выдачи сертификата о
владении русским языком, на уровне достаточном для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования.

4. По истечении указанного в пункте 3 настоящего Порядка срока
материалы проведения тестирования подлежат уничтожению в
соответствии с законодательством Российской Федерации.